Araguari, 31 de julho de 2019 Ano III - Edição 147

PORTARIAS

Portaria nº 245, de 24 de julho de 2019.

“Concede licença à servidora Jessica da Silva Moraes”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas

Gerais, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do art. 7º, XVIII, da constituição federal e do

Art. 136 do “Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais”, conceder à

servidora Jéssica da Silva Moraes, Assistente de Gabinete XV Símbolo CCL

15 deste Legislativo, cento e oitenta dias de licença-gestação, a partir da

presente data, devendo a mesma retornar ao trabalho no dia 19 de janeiro

de 2020.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria

entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 24 de

julho de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

PL 047/2019 - "Dispõe sobre a criação de abono salarial mensal aos servidores ocupan-

tes dos cargos ou empregos públicos de Técnico de Enfermagem e Auxiliar de Saúde

Bucal lotados na Secretaria Municipal de Saúde, dando outras providências ."Autor:

Executivo

PL 054/2019 - "Altera a redação do artigo 1º da Lei 5.925 de 30 de agosto de 2017 que

"Institui a jornada de trabalho facultativa de 10 (dez) horas semanais para os Médicos

Especialistas dos Quadro Permanente da Administração Pública da Administração Di-

reta do Município, com adequação de remuneração, transforma os empregos públi-

PAUTA DA SESSÃO

PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 7 DE AGOSTO

cos que menciona, cria adicionais, dando outras providências" ." Autor: Executivo

PL 095/2019 - “Modifica a denominação da Rua “L”, localizada no Loteamento Vila

Olímpica, Bairro São Sebastião, para “Rua Jofre Alves Martins.” Autores: Vereadores

Carlos Antônio de Brito Machado, Warley Ferreira de Morais, Wesley Marcos Lucas de

Mendonça.

PL 097/2019 - “Modifica a denominação da Rua K, localizada no Loteamento Residencial

Vila Olímpica, Bairro São Sebastião , para Rua “Valmiro Evaristo Alves”. Autor: Verea-

dor Carlos Antônio de Brito Machado Machado.

PDL 048/2019 - "Concede o Título de Cidadã Honorária a Excelentíssima Senhora Ana

Régia Santos Chagas". Autores: Vereadores Ana Lúcia Rodrigues Prado (PTB), Carlos

Antônio de Brito Machado (PSL), Levi de Almeida Siqueira (MDB), Warley Ferreira de

Morais (PMB), Wellington Resende da Silva (PMN), Wesley Marcos Lucas de Mendon-

ça (PPS).

PDL 054/2019 - “Concede o Diploma de Honra ao Mérito ao Excelentíssimo Senhor

Wilson José do Prado". Autores: Vereadores Levi de Almeida Siqueira, Lúcio Flávio

Rodrigues.

PDL 055/2019 - “Concede o Diploma de Honra ao Mérito ao Excelentíssimo Senhor

André Luiz Magalhães". Autores: Vereadores Levi de Almeida Siqueira, Lúcio Flávio

Rodrigues.

PDL 056/2019 - “Concede o Diploma de Honra ao Mérito ao Excelentíssimo Senhor

Carlos Antônio de Brito Machado". Autores: Vereadores Levi de Almeida Siqueira, Lú-

cio Flávio Rodrigues.

PDL 057/2019 - “Concede o Diploma de Honra ao Mérito ao Excelentíssimo Senhor

Ronaldo César Borges". Autores: Vereadores Levi de Almeida Siqueira, Lúcio Flávio

Rodrigues.

PDL 058/2019 - “Concede o Diploma de Honra ao Mérito ao Excelentíssimo Senhor

Reginaldo Oliveira". Autores: Vereadores Levi de Almeida Siqueira, Lúcio Flávio

Rodrigues.

PDL 059/2019 - “Concede o Diploma de Honra ao Mérito ao Excelentíssimo Senhor

Luiz Humberto Borges". Autores: Vereadores Levi de Almeida Siqueira, Lúcio Flávio

Rodrigues.

PDL 060/2019 - “Concede o Diploma de Honra ao Mérito ao Excelentíssimo Senhor

Luiz Cláudio de Oliveira". Autores: Vereadores Levi de Almeida Siqueira, Lúcio Flávio

Rodrigues.

PDL 061/2019 - “Concede o Diploma de Honra ao Mérito ao Excelentíssimo Senhor

Eurípedes Martins". Autores: Vereadores Levi de Almeida Siqueira, Lúcio Flávio

Rodrigues.

Veto a Proposição de Lei nº 058/2019 - Formula razões de veto total à Proposição de

Lei nº 058/2019, de 11/06/2019. Autor: Chefe do Executivo.

		2019-07-31T10:16:25-0300
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL:23099229000120